PAGE
4

	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений   Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля
30.03.2020 г.

№ 1
Председательствующий: И.С. Гель
Секретарь: Ю.А. Полякова

В связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области (далее по тексту - Комиссия) проходит дистанционно.

В рамках подготовки к заседанию Комиссии членам комиссии разосланы уведомления о проведении заседания с указанием вопросов, согласно Плана работы Комиссии на I квартал 2020 года.

Вопросов, замечаний и предложений от членов комиссии не поступило.

Докладчиками, согласно Плана работы Комиссии на I квартал 2020 года, предоставлена соответствующая информация.

Повестка дня:
I. О состоянии законности и правопорядка в Иловлинском муниципальном районе за 2019 год и I квартал 2020 года.

Докладчики:

1. Прокурор Иловлинского района Волгоградской области Солохин А.Н., информация предоставлена;

2. Начальник отдела МВД России по Иловлинскому району Волгоградской области Малюков В.А.;

3. Руководитель Иловлинского МрСО СУ СК РФ по Волгоградской области Андронов А.В.;

4. Врио начальника Иловлинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Волгоградской области Орлов П.Г., информация предоставлена.

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать:
главам городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района:

2.1. продолжить своевременно информировать о местах проживания иногородних и иностранных граждан и лиц без гражданства;

2.2. продолжить оказывать содействие лицам, освободившимся из мест лишения свободы в виде профилактических бесед, трудоустройства, привлечения к общественным и спортивным мероприятиям, разъяснения порядка оказания социальной, профессиональной и правовой помощи, восстановления документов, социально-полезных связей;

2.3. продолжить осуществлять учёт лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

2.4. продолжить проводить мероприятия по предупреждению совершения ранее судимыми лицами повторных правонарушений;
2.5. продолжить взаимодействовать с органами занятости и социального обслуживания населения, подразделениями полиции и УФСИН в проведении профилактических мероприятий;
2.6. продолжить оказывать содействие правоохранительным органам в выявлении мест постоянного (пагубного) распития спиртных напитков и точек реализации спиртосодержащих напитков кустарного производства;

Срок исполнения: постоянно.
3. Отделу МВД России по Иловлинскому району:
3.1. в связи с приближением сезонных работ провести проверки пустующих помещений и сдаваемых под наём квартир, в целях выявления иностранных граждан и лиц без гражданства;
3.2. усилить работу по профилактике повторной преступности и преступности совершаемой в общественных местах;

3.3. продолжить работу совместно с субъектами профилактики по недопущению роста преступлений среди несовершеннолетних;

3.4. совместно с органами местного самоуправления вести системную предупреждающую работу, направленную на недопущение возникновения конфликтных ситуаций на межнациональной почве;
3.5. взаимодействовать с главами сельских и городского поселений Иловлинского муниципального района, органами занятости и социального обслуживания населения и УФСИН в проведении профилактических мероприятий.
Срок исполнения: постоянно.
II. О мерах по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся общеобразовательных учреждений и ЦДТ Иловлинского муниципального района
Докладчик:

- Заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации ИМР ВО Калачев А.С., информация предоставлена;

Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать:

Отделу образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района:
2.1. усилить работу по выявлению фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения родителями (иными законными представителями) обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних, жестокого обращения с ними;

2.2. в рамках осуществления работы по профилактике правонарушений и безнадзорности провести мониторинг занятости во внеурочное время подростков, состоящих на внутришкольном профилактическом учете.

Срок исполнения: постоянно.

III. О профилактической работе на территории Медведевского сельского поселения за 2019 год и I квартал 2020 года в рамках реализации программы «Профилактика правонарушений на территории Иловлинского муниципального района»

Докладчик:

- глава Медведевского сельского поселения ИМР ВО Гребнев А.Е., информация предоставлена.
Решили:

1. Информацию главы Медведевского сельского поселения Иловлинского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать главе Медведевского сельского поселения:

2.1. проведение профилактических рейдов по неблагополучным и находящимся в социально опасном положении семьям, совместно с субъектами профилактики Иловлинского района.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии

    И.С. Гель
Секретарь комиссии

    Ю.А. Полякова
СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля                                                                                              30.03.2020 г.

	Гель Иван Степанович
Попов Олег Юрьевич

Полякова Юлия

Александровна

	-
	Глава Иловлинского муниципального района, председатель Комиссии;
- Первый заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района, заместитель председателя комиссии
- консультант правового отдела администрации Иловлинского муниципального района, секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вязова

- заместитель главы администрации

Елена Владимировна

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области;

Федорова

- управляющий делами администрации

Наталья Владимировна

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области;

Вязов

- начальник отдела по делам молодежи

Вячеслав Павлович

и спорту администрации Иловлинского

муниципального района;

Липина                                   - начальник  отдела образования,
Светлана Олеговна                опеки и попечительства администрации

                                                 Иловлинского муниципального района;
Титова

- начальник отдела культуры и библиотечного

Ирина Викторовна

обслуживания администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области;

Ефремова

- начальник отдела по развитию торговли,

Екатерина Ивановна

предпринимательства, бытового обслуживания

населения и защиты прав потребителей

администрации Иловлинского муниципального

района Волгоградской области;

Переярин

- начальник отдела ГО и ЧС администрации

Александр Владимирович
Иловлинского муниципального района

   Волгоградской области;
Чубарова                                - консультант администрации Иловлинского

Любовь Валерьяновна          муниципального района Волгоградской области,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иловлинского муниципального района Волгоградской области;
Малюков
- начальник Отдела МВД России

Владислав Алексеевич
по Иловлинскому району (по согласованию);

Андронов
- руководитель Иловлинского МрСО СУ СК Александр Валерьевич
России  по Волгоградской области

(по согласованию);
Савина

- директор ГКУ ЦЗН  Иловлинского района

Ольга Владимировна
           (по согласованию);

Турчина

- директор ГКУ «Центр социальной

Ольга  Александровна

защиты населения по Иловлинскому району»

(по согласованию);
Сигачев

- командир муниципальной казачьей дружины

Петр Емельянович

Иловлинского муниципального района

                                                   Волгоградской области (по согласованию)

Секретарь межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

Иловлинского муниципального района                                      Ю.А. Полякова